PROTOKÓŁ Nr 13/16
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu                              19 stycznia 2016 roku o godzinie 830 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy                   w Białej Rawskiej.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Mariusz Świstak.
W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

2. Sekretarz Białej rawskiej – Marek Pałasz

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak

Pkt. 1
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Dariusz Rudnicki 
i stwierdził quorum. 

Pkt. 2
Przewodniczący posiedzenia Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał,
czy są uwagi do jego treści.
Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie
w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Chodnowie. 
4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Starej Wsi.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok.

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi na 2016 rok.

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2016 rok.

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Białej Rawskiej na 2016 rok.

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2016 rok.

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej na 2016 rok.

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2016 rok.

14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej na 2016 rok.

15. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości.

16. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej.

17. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.
18. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.
19. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.

20. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości,
21. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.

22. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2015 roku.

23. Przyjęcie protokołu nr 10/15 z dnia 26 października 2015 r., protokołu nr 11/15 z dnia 24 listopada 2015 r. oraz protokołu nr 12/15 z dnia 8 grudnia 2015 r.

24. Sprawy różne.

25. Zakończenie posiedzenia.
Pkt. 3
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Chodnowie. Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przypomniał, że w miesiącu grudniu była ta sprawa już rozpatrywana. Dodał, że przez półtora miesiąca dużo się zmieniło i Gmina musi się do tych zmian odnieść. Nastąpiły zmiany w ustawie o systemie oświaty jak i również                                 są zapowiedziane zmiany w ustawie Karta Nauczyciela. Zastępca Burmistrza poinformował,           że najważniejszą zmianą w ustawie o systemie oświaty jest to, że nie będzie obowiązku posyłania dzieci 6 letnich do szkół. Dodał, że wiąże się to w sposób znaczący
 z finansowaniem oświaty w Gminie. W związku z tym, że zostanie zniesiony obowiązek posyłania 6-latków do szkół w gminie prawdopodobnie będzie bardzo mało klas pierwszych. Rodzice mając prawo decyzji prawdopodobnie nie poślą dzieci 6 letnich do szkół co oznacza, że gmina nie otrzyma subwencji oświatowej co wiąże się z tym,  że do budżetu gminy                   w formie subwencji oświatowej  nie wpłynie ponad 400 000,00zł. Zastępca Burmistrza dodał, że koszty utrzymania szkół zostaną na tym samym poziomie, co oznacza, że te 400 000,00zł trzeba zagospodarować z budżetu gminy.   Druga zmiana w ustawie Karta Nauczyciela polega na zwolnieniu nauczycieli z obowiązku odpracowywania godzin karcianych. Godziny karciane to dwie godziny tygodniowo, które każdy nauczyciel musiał odpracować społecznie. W skali naszej gminy tych godzin było 221 i one były odpracowane przez nauczycieli                 w formie zajęć świetlicowych, zajęć wyrównawczych bądź kół zainteresowań. W przypadku szkoły w Chodnowie były to godziny rozłączone. Zastępca Burmistrza dodał, że kolejne ponad 400 000,00zł trzeba będzie zapłacić z budżetu gminy na pokrycie godzin, które do tej pory były godzinami społecznymi.  Zastępca Burmistrza poinformował, że w systemie oświaty zabraknie około 800 000,00zł. Dodał, że gmina musi zapewnić  miejsca                            w przedszkolu dla dzieci od 3 do 5 lat, a  także dla 6-latkow. Zastępca Burmistrza podkreślił, że jest to w sumie około 450 dzieci. W przedszkolu w Białej Rawskiej w punkcie przedszkolnym w Babsku i w Starej wsi jest możliwość zagwarantowania miejsca dla około 210-220 dzieci. Zastępca Burmistrza zaznaczył, że prawdopodobnie nie wszyscy rodzice będą chcieli posłać dziecko do przedszkola, jednak znaczna ich część, jeśli będzie miała taką możliwość to pewnie z niej skorzysta. Nie ma w Gminie budynku, w którym można urządzić kolejne przedszkole. Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Ponadto, organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, związki zawodowe. Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2016r. Szkoły Podstawowej im. ks. Jerzego Popiełuszki w Chodnowie rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej w/w zamiar. Uchwała ta jednocześnie upoważnia Burmistrza Białej Rawskiej do dalszego postępowania przewidzianego w art. 59 ustawy o systemie oświaty. Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że Szkoła Podstawowa w Chodnowie jest szkołą o strukturze organizacyjnej obejmującej oddział przedszkolny i klasy I-VI. W roku szkolnym 2015/2016 w klasach I-VI uczy się 22 uczniów, w oddziale przedszkolnym - 4 dzieci. 
Liczebność poszczególnych klas przedstawia się następująco: 

Klasa I 
- 2 uczniów 

Klasa II 
- 4 uczniów 

Klasa III 
- 3 uczniów 

Klasa IV 
- 5 uczniów 

Klasa V 
- 5 uczniów 

Klasa VI 
- 3 uczniów 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak  dodał,  że zajęcia, z powodu zbyt małej liczby uczniów, odbywają się w klasach łączonych, co oznacza, że 45 minut godziny lekcyjnej dzielone jest w procesie dydaktycznym na realizację programu dwóch klas łączonych. Oczywistym jest, że w takiej sytuacji najwięcej tracą dzieci. W kolejnych latach szkolnych, według danych demograficznych, liczba dzieci zameldowanych w obwodzie tej szkoły waha się od 3 do 5 w poszczególnych rocznikach. Gmina dołoży należytej staranności, by uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnić nie gorsze niż dotychczas warunki pod względem nauczania, wychowania i rozwoju. Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu tj. Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej w Starej Wsi, która posiada odpowiednią bazę lokalową. Po włączeniu uczniów SP w Chodnowie, oddziały SP w Starej Wsi będą liczyć średnio po 15 uczniów. Gmina zapewni bezpłatny transport dzieciom ze zlikwidowanej szkoły i opiekę w czasie przewozu (odległość pomiędzy szkołami wynosi ok. 4 kilometrów). Malejąca liczba uczniów i rosnące koszty utrzymania szkół i placówek oświatowych, a z drugiej strony konieczność racjonalnego wykorzystania środków publicznych wynikająca z ustawy o finansach publicznych powodują, że samorządy muszą monitorować sieć szkół, by racjonalnie godzić potrzeby mieszkańców
z możliwościami finansowymi. Koszt kształcenia 1 ucznia w Szkole Podstawowej

w Chodnowie wyniósł około 25 000,00zł przy średnim koszcie utrzymania 1 ucznia
w całej gminie wynoszącym około 11 000,00zł i wysokości subwencji otrzymanej na 1 ucznia

w 2014r. wynoszącej 5241,89z Dlatego też nie można uznać za racjonalne utrzymywanie szkoły o tak małej liczbie dzieci. Nadmienić należy fakt, że w budynku po zlikwidowanej Szkole Podstawowej w Chodnowie zostanie uruchomiony oddział zamiejscowy Przedszkola Gminnego, tak więc budynek ten będzie również przeznaczony na cele oświatowe służące mieszkańcom. Nauczyciele i pracownicy obsługi zatrudnieni w Szkole Podstawowej                          w Chodnowie w miarę możliwości organizacyjnych mogą zostać zatrudnieni w innych placówkach oświatowych Gminy Biała Rawska lub skorzystać z uprawnień emerytalnych. 
Podczas przedstawiania projektu uchwały na posiedzenie Komisji przybył radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji 7 osób.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Radny Marek Dziubiński zwrócił uwagę, że argumenty za likwidacja szkoły są jak najbardziej słuszne, ale jego zdaniem powinno się jeszcze poczekać z tą decyzja i zobaczyć co się zmieni przez ten rok. 

Zastępca Burmistrza  Zbigniew Szcześniak odpowiedział,  że przez rok sytuacja szkoły 

w Chodnowie się nie zmieni i uczniów raczej nie przybędzie więc pozostawienie szkoły przez rok nic nie wniesie. Zastępca Burmistrza dodał, że na temat zamiaru likwidacji szkoły w Chodnowie podejmowane są rozmowy od 5 lat i przez te 5 lat sytuacja szkoły nie zmieniła się na lepsze. Zastępca Burmistrza dodał, że z roku na rok sytuacja się pogarsza. 

Radny Andrzej Walczak zwrócił uwagę, że trzeba się zastanowić co w sytuacji gdy przedszkole w Chodnowie nie powstanie. Dodał, że trzeba też brać pod uwagę, że trzeba zapewnić miejsca w przedszkolu dla dzieci od 3 do 5 lat, a  także dla 6-latków, a w Gminie nie ma innego obiektu, w którym można utworzyć przedszkole.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Chodnowie.
Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.4
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Starej Wsi. Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak  poinformował, ze zamiar likwidacji oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Starej Wsi powzięty został po wnikliwym rozeznaniu sytuacji demograficznej w Gminie Biała Rawska. W roku szkolnym 2015/2016w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej
w Starej Wsi wychowaniem przedszkolnym objętych jest 33 dzieci (w tym: 19 dzieci 5-6 letnich i 14 dzieci 3-4 letnich). Z dniem l września 2016r. w budynku po zlikwidowanej Szkole Podstawowej w Chodnowie zostanie uruchomiony oddział zamiejscowy Przedszkola w Białej Rawskiej dla dzieci 3-5 letnich z odpowiednią bazą dydaktyczną, lokalową
i kadrową, w którym to dzieci będą miały zapewnioną opiekę. Gmina dołoży należytej staranności, aby dzieciom zapewnić dobre warunki wychowania i rozwoju, a dzieciom                 5-letnim również bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu (odległość pomiędzy Szkołą Podstawową w Starej Wsi, a Szkołą Podstawową w Chodnowie wynosi ok. 4 kilometrów). Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że z uwagi na fakt wprowadzenia
z dniem 1.09.2016r. obowiązku przekształcenia istniejących oddziałów w przedszkola i co za tym idzie powołania zespołów szkolno-przedszkolnych, zachodzi konieczność likwidacji tych oddziałów, aby tam gdzie nie ma takiej potrzeby, nie tworzyć zbędnych zespołów. Zastępca Burmistrz Zbigniew Szcześniak dodał, że podjęcie tej uchwały jest czynnością związaną
z racjonalizacją sieci przedszkolnej, wynikającej z wprowadzania reform oświaty oraz
z analizy zapotrzebowania na opiekę przedszkolną w Gminie Biała Rawska. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały  w sprawie zamiaru likwidacji oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Starej Wsi.
Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.5
Posiedzenie Komisji opuścił radny Andrzej Walczak. Liczba obecnych członków Komisji

6 osób.
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok. Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada Miejska uchwala corocznie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Program na rok 2016 przygotowany został przy udziale Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i zawiera diagnozę problemów alkoholowych w gminie Biała Rawska. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej do sprzedaży napojów alkoholowych dopuszczonych może być 50 punktów, natomiast aktualnie jest 46, w tym 32 są to sklepy, a 14 – punkty do spożycia w miejscu sprzedaży (restauracje, bary). W gminie Biała Rawska problem alkoholowy szacowany jest na ok. 2% mieszkańców, czyli 220 osób, a biorąc pod uwagę również osoby współuzależnione, to liczba ta wzrasta do ok. 380.  Z danych Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że na 737 rodzin, objętych opieką MGOPS, problem alkoholowy występuje w 25 rodzinach. Osobami uzależnionymi zajmuje się również Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która prowadzi rozmowy motywujące, mitingi dla tych osób. W roku ubiegły GKRPA złożyła 49 wniosków o objęcie osób leczeniem odwykowym. Natomiast dane statystyczne Policji  przedstawiają się następująco: 27 kierowców zatrzymano stanie nietrzeźwym, wykroczenia pod wpływem alkoholu plus rowerzyści  -  26, liczba ujawnionych nieletnich będących pod wpływem alkoholu  - 5. Ogólna liczba wszystkich sprawców  przestępstw  pod  wpływem alkoholu -  38, a „Niebieską Kartę” założono 18 rodzinom, w których występuje problem alkoholowy. Celem gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych jest profilaktyka, wspieranie programów profilaktycznych, udział współuzależnionych w terapiach, współpraca z lekarzami, biegłymi sądowymi, z kuratorami, dofinansowanie szkoleń osób zajmujących się rehabilitacją i terapią. Realizacja zadań GPRPA finansowana jest z opłat za sprzedaż alkoholi. Na rok 2016 zaplanowano na ten cel 250 000,00 zł. Wydatki z kwoty 250 000,00 zł  przedstawiają się w  następujących grupach: świadczenia na rzecz osób fizycznych wynoszą 35 680,00 zł i obejmują posiedzenia członków GKRPA, dożywianie  dzieci; wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 115 228,00 zł  i obejmują wynagrodzenie osobowe, wynagrodzenie na podstawie umów, składki  ZUS oraz składki na fundusz pracy oraz zadania statutowe  wynoszą 99 092,00 zł, które obejmują: materiały i wyposażenie, zakup energii, zakup usług pozostałych, zakup usług telekomunikacyjnych, podróże służbowe, zakup środków żywności, zakup usług dostępu do internetu, różne opłaty i składki, odpisy na ZFŚS. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Radny Marek Dziubiński zapytał, ile członków liczy Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych liczy  8 członków.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.6
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok. Obowiązek uchwalenia takiego Programu wynika również z ustawy o samorządzie gminnym oraz z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Problem narkomani zdiagnozowano na poziomie uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz w mniejszym stopniu w gimnazjum. W programie określone zostały sposoby prowadzenia profilaktyki, która polega na dofinansowaniu spotkań,  prelekcji, warsztatów, organizowaniu spektakli dla dzieci i młodzieży o tematyce związanej z tematyką przeciwdziałania narkomanii, organizowaniu i dofinansowywaniu szkoleń i kursów specjalistycznych z zakresu tematyki narkotykowej dla pedagogów szkolnych i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, upowszechniane są  materiały (książki, ulotki, filmy, plakaty) związane z tematyką antynarkotykową, promowane są alternatywne formy spędzania wolnego czasu np. wycieczki krajoznawcze, imprezy integracyjne, imprezy sportowe, dofinansowywane są formy czynnego wypoczynku takie jak rajdy, wycieczki, festyny oraz prowadzone są pozalekcyjne zajęcia sportowe w szkołach. Realizacja programu finansowana jest z opłat za sprzedaż alkoholi, w roku 2016 zaplanowano na realizację programu 25 000,00 zł, z czego na zadania statutowe zaplanowano 17 991,00 a wynagrodzenia i pochodne – 7 009,00 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.7
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi                  na rok 2016. Zaznaczyła, że Rada Miejska przy okazji uchwalaniu budżetu, rok rocznie ustala stawkę dotacji przedmiotowej dla ZGKiM, jest to kwota 50 000,00 zł. Poinformowała,                   że kwota ta w roku 2016, będzie przeznaczona na remont budynków komunalnych. Zwróciła uwagę, że przepisy wskazują, że Rada musi podjąć stosowną uchwałę w tym przedmiocie              i przeliczyć całość kwoty na stawkę jednostkową. W związku z powyższym po wyliczeniu, stawka dotacji przedmiotowej do 1 m2 wynosi 16,76 zł. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi na rok 2016.
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.8
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2016 rok. Pani Skarbnik poinformowała, że projekt budżetu został opracowany i przedłożony Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w listopadzie 2015 roku. Projekt ten zakłada realizację dochodów w łącznej wysokości 32 803 252,00 zł, z czego dochody bieżące wynoszą 32 284 852,00 zł, a dochody majątkowe – 518 400,00 zł. Planowane wydatki budżetowe wynoszą 36 423 252,00 zł, w tym wydatki bieżące 30 653 858,96 zł i wydatki majątkowe – 5 769 393,04 zł. Planowany deficyt budżetu wynosi 3 620 000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w takiej samej wysokości. Planowane spłaty kredytów i pożyczek na 2016 rok to kwota
1 212 990,00zł. W projekcie budżetu założono rezerwy: rezerwa ogólna  w wysokości 180 000,00 zł; rezerwy celowe: z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w wysokości 74 000,00 zł; w dziale oświata – w wysokości 150 000,00 zł i będzie przeznaczona na wydatki bieżące, które nie są możliwe do zaplanowania na dzień sporządzania projektu budżetu; w pomocy społecznej – w wysokości 35 000,00 zł i w edukacyjnej opiece wychowawczej 18 000,00 zł – te rezerwy również przeznaczone są na wydatki bieżące i wypłatę świadczeń na rzecz osób fizycznych. W ramach budżetu wydzielone zostały środki przeznaczone na realizację zadań zleconych, planowana kwota dochodów z dotacji z budżetu państwa wynosi 4 747 542,00 zł. Wydatki związane realizacją funduszu sołeckiego w gminie zaplanowane zostały w wysokości 588 129,23 zł. 
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła planowane dochody w poszczególnych działach. W dziale 756, który zawiera wpływy z podatków, zaplanowano dochody w łącznej wysokości 13 179 000,00 zł, w tym:

- podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej wynosi 15 000,00 zł

- podatek od nieruchomości – 4 180 000,00 zł

- podatek rolny  - 1 663 000,00 zł, 

- podatek leśny - 68 000,00 zł  

- podatek od środków transportowych – 660 000,00 zł

- podatek od spadków i darowizn – 18 000,00 zł

- wpływy z opłaty targowej – 50 000,00 zł

- wpływy z innych opłat lokalnych pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw –  735 000,00 zł

- podatek od czynności cywilnoprawnych – 150 000,00 zł

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 40 000,00 zł

- wpływy z opłaty skarbowej – 60 000,00 zł

- podatek dochodowy  od osób fizycznych – 5 390 000,00 zł

-  podatek dochodowy od osób prawnych – 150 000,00 zł 

W dziale 758 - różne rozliczenia zaplanowano subwencje ogólne z budżetu państwa w wysokości 12 628 020,00 zł. 

W dziale 852 pomoc społeczna zaplanowano m.in. dotacje z tytułu realizacji zadań zleconych oraz z tytułu zadań własnych, a ogólne dochody zaplanowano w wysokości 4 747 542,00 zł.

W dziale 900 – gospodarka komunalna zaplanowano dochody bieżące w wysokości 151 500,00 zł.

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody majątkowe zaplanowano w wysokości 518 400,00zł, z czego wpływy ze sprzedaży stanowią kwotę 318 400,00 zł. Na dzień opracowania projektu budżetu posiadamy Uchwalę Rady Powiatu rawskiego oraz umowę na dofinansowanie w formie dotacji  zadania inwestycyjnego „przebudowa drogi gminnej               NR 113004E Rzeczków- Błażejewice- Niemirowice”, zatem środki te ujęto w planie dochodów majątkowych.
 Planowane wydatki budżetowe wynoszą ogółem 36 423 252,00 zł. w tym wydatki majątkowe stanowią - 5 779 393,04 zł., wydatki bieżące - 30 643 858,96 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5 370 614,00zl, obsługa długu – 466 000,00 zł,  dotacje na zadania bieżące – 588 129,23 zł.

 W poszczególnych działach zaplanowano następujące kwoty wydatków bieżących:

- rolnictwo – 978 353,33 zł

- transport – 4 963 943,03 zł

- gospodarka mieszkaniowa – 471 661,51 zł 

- działalność usługowa – 105 000, 00 zł 

- administracja publiczna – 4 398 218,79 zł

- bezpieczeństwo publiczne – 508 90,28 zł

- obsługa długu publicznego – 466 000,00 zł 

- oświata – 13 290 118,00 zł

- ochrona zdrowia – 294 500,00 zł

- pomoc społeczna – 6 496 037,00 zł

- edukacyjna opieka wychowawcza – 275 011,03 zł

- gospodarka komunalna – 2 679 24,03 zł

- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 1 060 920,00 zł
- kultura fizyczna – 253 078,00 zł

Wydatki inwestycyjne w bieżącym roku to wydatki przeznaczone na  rozpoczęcie I etapu budowy wodociągu Marchaty – Biała Rawska ul. 15-go Grudnia, z kwotą planowaną na rok bieżący 820 000,00 zł. Na przebudowę drogi gminnej NR 113004E Rzeczków – Błażejewice -Niemirowice zaplanowano nakłady w kwocie 2 645 000,00zł. Pani Skarbnik dodała, że realizacja inwestycji będzie możliwa przy pozyskaniu środków zewnętrznych. Na budowę
i modernizację dróg gminnych zaplanowano 800 000,00 zł. Ponadto planowane są inne inwestycje: opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi gminnej nr 113010 E Danków – Pachy- Grzymkowice – kwota 150 000,00 zł. Dostosowanie pomieszczeń SP        w Chodnowie do potrzeb przedszkola – kwota 100 000,00zł. Opracowanie dokumentacji rewitalizacji centrum miasta – kwota 90 000,00 zł, oraz termomodernizacja budynków użyteczności publicznej inwestycja zapisana na 3 lata – w roku 2016 przebudowa ośrodka zdrowia w Dańkowie wraz z termomodernizacją – kwota 635 000, 00 zł, również będą złożone wnioski o pozyskanie środków zewnętrznych na realizacja. Do wydatków majątkowych zaliczyć należy również: środki zaplanowane w budżecie z tytułu dotacji na remonty strażnic – kwota 100 000,00 zł; dotację dla Starostwa Powiatowego na remont drogi Sadkowice -Jozefów, w wysokości 241 825,00 zł. Zaplanowano również dotacje dla osób fizycznych zaplanowane na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków – kwota 20 000,00. W wydatkach bieżących zaplanowane zostały również inne dotacje dla podmiotów sektora finansów publicznych lub innych: dla MGOK 634 000,00 zł oraz dla MGBP 395 920,00 zł, dla organizacji pozarządowych działających w gminie – 30 000,00 zł i dla klubów sportowych 149 000, 00 zł.
Pani Skarbnik poinformowała, że na koniec 2016 r. zadłużenie Gminy będzie wynosić 17 061 268,66 zł i nie przekracza maksymalnych wskaźników spłaty określonych ustawa          o finansach publicznych. 
Podczas przedstawiania projektu uchwały na posiedzenie Komisji wrócił radny Andrzej Walczak. Liczba obecnych członków Komisji 7 osób.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Radny Kazimierz Romański zapytał, czy zmniejszenie kwoty z budżetu gminy na zadnie przebudowa drogi gminnej NR 113004E Rzeczków – Błażejewice –Niemirowice nie będzie miało wpływu przy rozpatrywaniu przez Urząd Marszałkowski wniosku o dofinansowanie. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że nie. Dodał, że na tym etapie nie ma określonej kwoty jaką Gmina ma mieć zabezpieczoną na realizacje tego zadania.
Radny Marek Dziubiński zapytał, czy z koty przeznaczonej dla radnych na przebudowę

i modernizację dróg gminnych można przeznaczyć na budowę chodnika.
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że tak można

.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2016 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 9
Pani Skarbnik Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2016-2028. Zaznaczyła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa nieodzownie łączy się z budżetem. Dodała, że dokument ten był omawiany na wszystkich posiedzeniach komisji i wiadome jest,
że dokument ten musi zostać stworzony i przyjęty przez Radę. Przypomniała, że WPF jest zmieniany niejednokrotnie podczas roku. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że prezentowany dokument również będzie zmieniany w marcu przy okazji zmian w budżecie, kiedy zostanie rozliczony rok budżetowy. Zaznaczyła, że najważniejszą częścią WPF jest wykaz przedsięwzięć, szczególnie inwestycyjnych, które będą realizowane w latach następnych. Poinformowała, że w prezentowanych materiałach zawarto trzy inwestycje:

· budowa wodociągu w miejscowościach Marchaty –Biała Rawska ul. 15 Grudnia; 

· zakup ciężkiego pojazdu pożarniczego z wyposażeniem ratowniczym dla OSP

w Białej Rawskiej;

· termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej.

Dodała, że w części bieżącej, tak jak to wynikało z harmonogramu rozpisane zostały spłaty kredytów i pożyczek w poszczególnych latach, wskazano również wskaźniki zadłużenia

w poszczególnych latach. Zaznaczyła, że żaden wskaźnik nie został przekroczony.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2016-2028. 
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 10

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Białej Rawskiej na 2016 rok. Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statut Gminy Biała Rawska, Rada Miejska uchwala roczny plan pracy odrębną uchwałą. Zaznaczył, że taki plan również został przygotowany i w tym roku, obejmuje wszystkie ramowe zadania jakie Rada sobie postawiła odnośnie podejmowania uchwał
w sprawach budżetowych i gospodarczych. Następnie omówił plan pracy Rady Miejskiej. 
Podczas przedstawiania projektu uchwały na posiedzenie Komisji wrócił radny Andrzej Walczak. Liczba obecnych członków Komisji 7 osób.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Białej Rawskiej na 2016 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 11
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2016 rok. Poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym oraz Statutu Gminy Biała Rawska mówi, że Komisja Rewizyjna przekłada Radzie Miejskiej swój plan pracy, który zostaje zatwierdzony uchwałą.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2016 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.12
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na 2016 rok. Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Biała Rawska Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przekłada Radzie Miejskiej do zatwierdzenia plan pracy Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na 2016 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.13
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2016 rok. Zwrócił uwagę,
że w tym punkcie występuje analogiczny przypadek jak w punkcie wyżej.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2016 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 14
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej na 2016 rok. Poinformował, że podobnie jak dla pozostałych Komisji również i dla Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej został przygotowany plan pracy.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej na 2016 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 15
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości. Zastępca Burmistrza poinformował,

że Wspólnota Gruntowa wsi Chrząszczew wystąpiła z wnioskiem o przekazanie gruntów Wspólnoty Gruntowej wsi Chrząszczew na rzecz Gminy Biała Rawska. Zastępca Burmistrza dodał, że na zebraniu wiejskim w dniu 6 grudnia 2015 r. członkowie podjęli  Uchwałę,                           że przekazują nieodpłatnie na rzecz Gminy Biała Rawska wspólnotę gruntową o pow. 3,17 ha oznaczoną w ewidencji gruntów nr działki 62.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości..
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 16
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej. Zastępca Burmistrza poinformował,             że Gmina Biała Rawska stała się właścicielem działki nr 138 i 139 w miejscowości Tuniki           na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr SP.VII.7723/R/551/2003/EP z dnia 17.11.2004 r. Mieszkaniec Gminy Biała Rawska wystąpił z wnioskiem o wydzierżawienie tych działek na okres 10 lat. Gmina, zaś nie ma żadnych planów co to tych działek. Zastępca Burmistrza dodał, że jest to pierwsza dzierżawa wobec tego będzie ona przeprowadzona na podstawie przetargu.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 17

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości. Zastępca Burmistrza poinformował, że w roku 1996 Gmina Biała Rawska Aktami notarialnymi nabyła w formie darowizny przedmiotowe grunty pod  poszerzenie drogi Biała Rawska -  Pągów. Obecnie Gmina Biała Rawska planuje przekazać niezabudowaną nieruchomość gruntową położona w obrębie nr 5 miasta Biała Rawska  w formie darowizny pod poszerzenie drogi powiatowej na rzez Powiatu Rawskiego.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 18
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości. Zastępca Burmistrza poinformował, że w roku 1996 Gmina Biała Rawska Aktami notarialnymi nabyła w formie darowizny przedmiotowe grunty pod  poszerzenie drogi Biała Rawska -  Pągów. Obecnie Gmina Biała Rawska planuje przekazać niezabudowaną nieruchomość gruntową położona w obrębie wsi Żurawia w formie darowizny pod poszerzenie drogi powiatowej na rzez Powiatu Rawskiego.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 19
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości. Zastępca Burmistrza poinformował, że w roku 1996 Gmina Biała Rawska Aktami notarialnymi nabyła w formie darowizny przedmiotowe grunty pod  poszerzenie drogi Biała Rawska -  Pągów. Obecnie Gmina Biała Rawska planuje przekazać niezabudowaną nieruchomość gruntową położona w obrębie wsi Porady Górne w formie darowizny pod poszerzenie drogi powiatowej na rzez Powiatu Rawskiego.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 20
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości. Zastępca Burmistrza poinformował, że w roku 1996 Gmina Biała Rawska Aktami notarialnymi nabyła w formie darowizny przedmiotowe grunty pod  poszerzenie drogi Biała Rawska -  Pągów. Obecnie Gmina Biała Rawska planuje przekazać niezabudowaną nieruchomość gruntową położona w obrębie wsi Rokszyce w formie darowizny pod poszerzenie drogi powiatowej na rzez Powiatu Rawskiego.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 21
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości. Zastępca Burmistrza poinformował, że w roku 1996 Gmina Biała Rawska Aktami notarialnymi nabyła w formie darowizny przedmiotowe grunty pod  poszerzenie drogi Biała Rawska -  Pągów. Obecnie Gmina Biała Rawska planuje przekazać niezabudowaną nieruchomość gruntową położona w obrębie wsi Pągów w formie darowizny pod poszerzenie drogi powiatowej na rzez Powiatu Rawskiego.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 22
Zastępca Burmistrza przedstawił sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2015 roku. Poinformował, ze Burmistrz jako organ ma obowiązek przedstawić Radzie w miesiącu styczniu sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach. Dodał, że takie sprawozdanie zostało sporządzone w formie tabeli i wynika z niego, że:

- nauczyciele stażyści zarobił trochę mniej niż średnia krajowa, 

- nauczyciele kontraktowi, mianowani i dyplomowi zarobili więcej niż średnia krajowa. 

Zwrócił uwagę, że w przypadku nauczycieli stażystów, Gmina musi wypłacić im dodatek wyrównujący, aby osiągnęli oni wysokość średniej krajowej. Obciążenie budżetu tym dodatkiem będzie wynosiło 1 865,35zł dla przypomnienia w ubiegłym roku to obciążenie wynosiło 11 027,00 zł, a w latach wcześniejszych wynosiło nawet ponad 20 000,00 zł, 

Pkt. 23
Posiedzenie Komisji opuścił radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji
6 osób.
Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 10/15 r. z dnia

26 października 2015 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 10/15 z dn. 26 października 2015 r
Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 11/15 r. z dnia 24 listopada 2015 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 11/15 z dn. 24 listopada 2015 r
Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 12/15 r. z dnia 8 grudnia 2015 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 12/15 z dn. 8 grudnia 2015 r
Pkt. 24
W sprawach różnych nikt głosu zabrał.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał oraz w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1100
Przewodniczący Komisji

Dariusz Rudnicki
 Protokółowała:
Adrianna Ambroziak 
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